
Зарегистрировано в Минюсте России 21 апреля 2015 г. N 36965 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 
ПРИКАЗ  

от 7 апреля 2015 г. N 78-э/8 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ 
НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 

СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 
Г. ЮГОРСК ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 332 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, 
ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 
1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 
1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 
3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 
1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5811, ст. 5822; 2014, N 46, ст. 6365; N 50, ст. 7099; 2015, N 
2, ст. 491; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
30.03.2015, N 0001201503300008), а также в соответствии с Основными положениями 
формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его 
транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 2002, N 21, ст. 2001; 2006, N 50, ст. 5354; 
2007, N 23, ст. 2798; N 45, ст. 5504; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618, N 30, ст. 3842; 2010, N 49, 
ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109; N 35, ст. 5078; N 48, ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; N 17, ст. 1997; 2013, N 47, 
ст. 6104; 2014, N 2 (часть I), ст. 137; N 18 (часть IV), ст. 2185; N 26 (часть II), ст. 3566; N 43, ст. 5909; N 
50, ст. 7094), Методическими указаниями по регулированию тарифов на услуги по транспортировке 
газа по газораспределительным сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 15 декабря 2009 
года N 411-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 27 января 2010 года, регистрационный N 16076), 
с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 27 октября 2011 года N 253-
э/3 (зарегистрирован Минюстом России 9 декабря 2011 года, регистрационный N 22532), от 21 
декабря 2012 года N 428-э/5 (зарегистрирован Минюстом России 11 марта 2013 года, 
регистрационный N 27581), от 27 декабря 2013 года N 268-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 
17 февраля 2014 года, регистрационный N 31340), от 31 октября 2014 года N 242-э/4 
(зарегистрирован Минюстом России 3 декабря 2014 года, регистрационный N 35072), приказываю: 

1. Утвердить тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям 
ОАО "Газпром газораспределение Север" на территории г. Югорск Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 
утвержденные настоящим приказом, учитываются при формировании цен на газ для конечных 
потребителей. 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E94CC635D4E9205E79D080A9485268B2C5B100F5B1D80556C6937F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J
consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E96C96158469705E79D080A9485268B2C5B100F5B1D81526F6C37F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J
consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E96C9645A439605E79D080A9485268B2C5B100F5B1D81526B6837F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J
consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E94CC635D4E9205E79D080A9485268B2C5B100F5B1D80556C6837F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J


3. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 27 декабря 2011 года N 437-э/14 "Об 
утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО 
"Газовая компания Югра" на территории Ханты-Мансийского автономного округа" 
(зарегистрирован Минюстом России 27 января 2012 года, регистрационный N 23038) в части 
утвержденных тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО 
"Газовая компания Югра" на территории г. Югорск. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 

Руководитель 
Федеральной службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 7 апреля 2015 г. N 78-э/8 

 
ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ ПО ТРАНСПОРТИРОВКЕ ГАЗА ПО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ 
СЕТЯМ ОАО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР" НА ТЕРРИТОРИИ 

Г. ЮГОРСК ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа ФАС России от 26.06.2018 N 866/18) 

 
(без НДС) 

 

consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E96C96259449505E79D080A9485268B2C5B100F5B1D8152686837F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J
consultantplus://offline/ref=D4B1728273F83B53349FDE909CE5B78E94CC635D4E9205E79D080A9485268B2C5B100F5B1D80556C6B37F054DE13B3F746D4687586B8DB35G8G4J


Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (руб./1000 м3) по группам 
потребителей с объемом потребления газа (млн. м3/год) 

свыше 500 от 100 до 500 
включительн

о 

от 10 до 100 
включительн

о 

от 1 до 10 
включительн

о 

от 0,1 до 1 
включительн

о 

от 0,01 до 0,1 
включительн

о 

до 0,01 
включительн

о 

до 1 июля 2015 года 

- - 178,30 267,46 294,20 319,83 369,98 

с 1 июля 2015 года 

- - 191,67 287,51 316,26 343,81 397,72 

с 1 июля 2016 года 

- - 202,18 303,28 333,60 362,67 419,53 

с 1 июля 2017 года 

- - 209,46 314,18 345,60 375,71 434,62 

 
 
 

 


